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NOTAT 

Til ØU 
 
Københavns Kommunes tilslutning til forpligtende kommunale 
indkøbsaftaler 
 
Baggrund: 

SKI er som led i aftalen om kommunernes økonomi 2012 blevet 
pålagt af KL og regeringen at etablere 15-20 forpligtende kommunale 
indkøbsaftaler frem mod 2015. 
 
Økonomiudvalget godkendte den 8.11.2011 at støtte op om de 
forpligtende kommunale indkøbsaftaler og er løbende blevet forelagt 
indstillinger vedr. tilslutning til forpligtende indkøbsaftaler. 
For at lette godkendelsesprocessen vil fagudvalg og Økonomiudvalget 
kun få forelagt indstilling om sagen, hvis fagforvaltningen vælger ikke 
at tilslutte sig kommunale indkøbsaftaler. Orientering om tilslutning 
vil dog tilgå Økonomiudvalget, jf. beslutning ØU d. 24.9.2013, pkt. 
12..   
 
Orientering: 

Økonomiudvalget orienteres derfor om, at Københavns Kommune i 
perioden september 2014 – februar 2015 har tilsluttet sig følgende 
kommunale indkøbsaftaler1: 
 

1. Elevatorservice. Ansvarlig kontraktholder: Københavns 
Ejendomme. 
 

2. Tablets*. Ansvarlig kontraktholder: Koncernservice. 
 

3. Biblioteksmaterialer. Ansvarlig kontraktholder: Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 
 

4. Tidsskrifter*. Ansvarlig kontraktholder: Koncernservice. 
 

5. Kopi- og printmaskiner*. Ansvarlig kontraktholder: 
Koncernservice. 
 

6. Computere og IT-tilbehør*. Ansvarlig kontraktholder: 
Koncernservice. 

 
De forpligtende kommunale indkøbsaftaler udbydes og varetages af 
SKI, og kommunen skal tilslutte sig aftalen inden offentliggørelse af 
udbuddet. Kommunen vælger selv tiltrædelsesdatoen, så evt. 
eksisterende aftaler kan udfases. Selvejende institutioner kan tilsluttes 
af kommunen samtidig med kommunens tilslutning til aftalerne, men 

                                                
1 Udover de nævnte aftaler i punkt 1-6 er Københavns Kommune i proces med at 
vurdere om det giver mening at tilslutte sig SKI-aftalen på sygeplejeartikler. SUF er 
ansvarlig herfor, og der er i skrivende stund ikke truffet beslutning i SUF herom. 
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ikke efterfølgende. Økonomiforvaltningen har via fagforvaltningerne 
afklaret hvilke selvejende institutioner der har ønsket at tilslutte sig 
aftalerne. 
De effektiviseringer, som de forpligtende indkøbsaftaler frigør i 
kommunen, skal ikke afleveres til Staten, men kan anvendes til 
velfærd i kommunen. De nævnte aftaler ovenfor, hvor der er angivet 
en * er i Københavns Kommune kategoriseret som central 
obligatoriske indkøbsaftaler, og en eventuel effektivisering som følge 
af tilslutning til disse aftaler vil bidrage til at opnå det tværgående 
indkøbseffektiviseringsmåltal i kommunens årlige 
effektiviseringsstrategi.  
 
Nedenfor fremgår en oversigt over de forpligtende indkøbsaftaler, 
som Københavns Kommune tidligere har tilsluttet sig, og som har 
tilvejebragt effektiviseringer, der er indgået i kommunens 
effektiviseringsstrategi.  
 

Aftaler / Effektivisering i 1.000 kr. 2013 
p/l 2012 2013 2014 2015 

Computere -  -483  -483        -483 

Forbrugsartikler -       -3.416         -4.751         -4.751  

Kontormøbler -        -3.388         -5.179      -5.179  

Kopi og print -       -2.341   -2.703     -3.060  

Kontorartikler, papir i ark, skoleartikler -  -     -5.209       -5.209  

Vejsalt -   -  -           -799  

AV-udstyr (1) -   -  -           -472  

Servere -   -  -   

I alt effektiviseringer         -9.627   -18.325       -19.953  

* Der forventes at kunne indhentes yderligere effektivisering på dette 
område ifm. effektiviseringsstrategi 2016 
 
Den videre proces: 

SKI gennemfører udbuddene, og i takt med at de er indgået og 
priserne tilgængelige vil Økonomiforvaltningen implementere 
aftalerne og beregne en eventuel effektivisering på de indkøbsaftaler, 
som i Københavns Kommune er kategoriseret som central 
obligatoriske indkøbsaftaler. 
 
SKI er i dialog med kommunerne om de næste forpligtende 
indkøbsaftaler, hvor Københavns kommune deltager aktivt i arbejdet 
med at afklare det mest hensigtsmæssige udbudsdesign, sortiment og 
krav mv.    


